
USTAWA

z dnia 26 stycznia 2023 r.

o finansowaniu wspólnej polityki rolnej na lata 2023–2027

1.Skąd wzięły się środki na finansowanie polityki rolnej na lata 2023-2027

Odp: Polityka rolna na lata 2023-2027 finansowana jest ze środków publicznych

oraz z refundacji ze środków EFRG i EFRROW.

2.Jaka jest kwota środków otrzymanych na finansowanie,na co będzie można je

przeznaczyć?

Odp. W latach 2023–2027 WPR skorzysta z finansowania w wysokości 270 mld

euro. Siedem zatwierdzonych planów odpowiada budżetowi w wysokości ponad

120 mld euro, z czego ponad 34 mld euro przeznaczone jest tylko na cele

środowiskowe i klimatyczne oraz eko schematy. Kwota ta może być wykorzystana

na przykład:

na promowanie korzystnych praktyk dla gleby

poprawę gospodarki wodnej i jakości użytków zielonych.

W ramach WPR można również promować zalesianie, zapobieganie pożarom,

odtwarzanie lasów i ich przystosowanie do zmiany klimatu. Rolnicy uczestniczący

w eko schematach mogą być wynagradzani m.in. za niestosowanie lub

zmniejszenie stosowania pestycydów oraz za ograniczanie erozji gleby. Znaczne

środki finansowe zostaną również przeznaczone na wsparcie rozwoju produkcji

ekologicznej, przy czym większość państw będzie dążyć do podwojenia, a nawet

potrojenia powierzchni ekologicznych użytków rolnych. Obszary o ograniczeniach

naturalnych, takie jak obszary górskie lub przybrzeżne, będą nadal korzystać ze

specjalnych środków finansowych na utrzymanie działalności rolniczej.

3.Co staje się ze zwróconymi środkami?

Odp: Środki zwrócone na podstawie ust. 5 lub 6(są to środki które nie zostały

wykorzystane bądź musiały zostać zwrócone z powodu błędnego wykorzystania)

właściwy dysponent(w tym przypadku agencja modernizacji i restrukturyzacji

rolnictwa) przekazuje na rachunek dochodów budżetu państwa w terminie 5 dni

od dnia otrzymania tych środków od jednostki samorządu terytorialnego

4.Dlaczego akurat takie obszary zostaną dofinansowane,skąd wzięła się taka

decyzja?



Odp: Opracowując plany strategiczne WPR, każde państwo członkowskie

dokonało wyboru spośród szerokiego zakresu interwencji na szczeblu UE,

dostosowując je i ukierunkowując w taki sposób, aby odpowiadały one

szczególnym potrzebom i warunkom lokalnym. Komisja oceniła, czy każdy plan

przyczynia się do realizacji dziesięciu kluczowych celów WPRP,które dotyczą

wspólnych wyzwań środowiskowych, społecznych i gospodarczych. W ten sposób

plany te będą zgodne z prawodawstwem UE i powinny przyczyniać się do

realizacji celów UE w zakresie klimatu i środowiska, w tym w zakresie

dobrostanu zwierząt.

5 .Co się zmieniło w programie w porównaniu do poprzednich lat?

Odp:W PS WPR kontynuowane są rozwiązania już znane, m.in.: premie dla

młodych rolników(w kwocie 200 tys ,w poprzednich latach wsparcie wynosiło 150

tys), inicjatywa LEADER oraz wsparcie modernizacyjne gospodarstw rolnych.

Nowym elementem systemu płatności bezpośrednich, wspierającym realizację

praktyk korzystnych dla środowiska, klimatu i dobrostanu zwierząt, są eko

schematy obszarowe i dobrostan zwierząt. Wsparcie z PS WPR otrzyma sektor

pszczelarski oraz sektor owoców i warzyw. W ramach interwencji na rzecz

rozwoju obszarów wiejskich rolnicy mogą ubiegać się o płatności ONW, płatności

rolno-środowiskowo-klimatyczne, płatności ekologiczne, a także premie z tytułu

zalesień i zadrzewień oraz systemów rolno-leśnych.
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